UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatus De Fiducia In Deum Plurimas Et Utilissimas pro
vitâ spirituali instructiones Continens, Præcipue Ad
Obtinendam magnam animæ quietem, & afflictiones
quascunque ingenti cum solatio & fructu ...**

Dusault, Nicolas

Coloniæ Agrippinæ, 1660

§. 4. Qui sperant in Deo, mutant fortitudine[m]. Probatur exemplis Eliæ & aliorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50333](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50333)

„omnia gubernari certò sciam; nihil omni-
 „no metuo præter ipsum Deum; ne scilicet
 „is de meâ in suo obsequio religionis
 „studio, negligentia inertiaque meritis ce-
 „gat pœnas. Quocircareliquos terrores, et
 „crimina, ærumnas, cruces, nihil admodum
 „pertimesco. Unum quippe timeo rerum
 „omnium effectorem ac moderatorem Deum
 „quod res ceteræ quamvis noxiæ, non
 „si quatenus ille finit, nocere hominibus
 „queant.

§. IV.

Qui sperant in Deo, mutant fortitudinem.

S Propheta Isaias dat hoc testimonium
 „qui plenè confidunt in Deo: *Qui sperant
 „in Domino, mutabunt fortitudinem, cursumque
 „non laborabunt, ambulabunt & non deficiunt.*
 Isai. 40. Paradoxon id fortasse videbitur
 „credibile iis qui causam ejus ignorant, sed
 „mini mirum videri potest qui legerit in
 „litteris id quod hæc sæpius testantur, nimirum
 „eos qui sperant in Deo, assumere Dei
 „fortitudinem & extollere se supra res
 „humanas. *Quia tu es Domine, spes mea*
 „David in personâ justorum. Unde mox
 „dit: *Altissimum posuisti refugium tuum.*
 „90. Qui ergo fieri potest, ut calamitates

miseriæ, quæ ceteros solent invadere, ad locum tam sublimem pertingant, & ad te in eò constitutum? Non jam miror currentem te non fatigari, quia portaris in humeris Dei. Non times ne ab hostibus tuis vincaris; Deus enim pugnat pro te, nec pericula te terrent, siquidem Deus securum te facit.

Vis exemplis hanc veritatem comprobem? Considera, inquit S. Chrysostomus, quantâ constantiâ Elias Propheta reprehendat impietatem regis Achab; diceres Principem increpare servum suum; & tamen quis homo erat hic Propheta? pauperrimus mortalium, panem suum medicabat ab avibus, pallio rudi coopertus; sed Deus erat cum illo & sub vili palliolo fortitudo latebat divina: Hæc illam formidabilem faciebat mundi potentatibus. Contra Rex Achab mancipium erat dæmonis, indomitarum passionum ac peccatorum cōstrictus vinculis obsistere nec poterat nec audebat. Considera quoque magnanimitatem S. Pauli Apostoli qui eodē præcone Chrysostomo tyrannos ipsum adeo Neronem velut culices æstimabat. Audi etiã, idem aurei oris Antistes loquitur, quo modo allocutus sit S. Babylas Imperatorem quem eam prohibens cum ab ingressu templi, eo quod hominem innocentem datum pacis

R 3

obsidem

obsidem curasset interfici. Hic Sanctus
 religionis retinentissimus memor omnium
 mundi pompam à Prophetis appellatam
 umbram & somnium, utpote quæ cum
 Deo nihili instar reputatur, perinde si non
 esset, & similiter venientis Principis & con-
 tantis curiæ apparatus considerans non de-
 bitavit eum è templo ejicere, non aliter
 si collectas sordes quisquiliâsque projecit
 foras. Diogenis ad Alexandrum verba quæ
 bus eum rogabat ut ab sole abisteret nec
 eriperet, quod dare non posset, celebrata
 ore Ethnicorum, sed comparari non possunt
 cum verbis S. Babylæ quibus Imperator
 appellans peccati & diaboli mancipium
 lut canem de templo pepulit. Admiratur
 Antonium dæmonum legione oblectum
 qui in varias bestiarum formas transfiguratus
 gruniendo, mugiendo, rugiendo, rudentibus
 garriendo faceffere illi molestiam conabatur;
 at vir Sanctus nihil turbatus tam in-
 dito strepitu, solo crucis signo velut musca
 depulit omnes ad orbem, quasi potestatem
 premâ pro libitu illis dominaretur. Vide
 Petrum Apostolorum principem carnis
 nullum, in carcere conclusum ab impiis
 rode. Parabatur illi supplicium extremum,
 virgæ expediebantur, catasta & crucis
 nomina

nomina summa illum manebat; interim ille
more consueto somnum capit *inter duos mi-
lites vinculis catenis duabus*, Act. 12. perinde
ac si mollissimo lecto sericisque coopertus
cortinis decumberet in arce munitissima se-
curus omnium hostium. Necessse est ut Ange-
lus Domini dormientem excitet & catenas
manuum solvat & educat de carcere. Quis
non miretur tantam animi tranquillitatem?
hostes crudelissimi sanguinem ejus sitiunt,
mortem infamem meditantur; ipse interim
quasi hæc ad eum non pertineant, securus
dormit. Narrat idem Evangelista Lucas de S
Paulo cum Sila virgis caeso & coniecto in car-
cerem, cumque media nocte ambo orantes
laudarent Deum ita ut audirentur etiam à
custodibus, *subito terra motus factus est mag-
nus ita ut moverentur fundamenta carceris.*
Et statim aperta sunt omnia ostia & univer-
sorum vincula soluta sunt. Experges factus au-
tem custos carceris & videns januas apertas
carceris evaginato gladio volebat se interficere
cogitans fugisse vinculos, Clamavit autem Pau-
lus voce magna dicens: Nihil tibi malifeceris,
universi enim hic sumus. Sic qui confidunt
in Deo, mutant naturæ suæ imbecillitatem
in fortitudinem & potentiam Dei, qui illo-
rum fit non protector modo & refugium &

asylum, sed etiam ut sic dicam, vita & filia
 propria. Hoc sibi beneficium olim postulat
 David a Deo, orans: *Apprehende arma pro
 me: dicit anima mea: Salus tua ego sum.*
 34. Rex aliquis, ut supra dicebamus ex S. Au-
 gustino, suorum vigili septus custodia le-
 rus dormit, & justus quem custodit Deus
 pupillam oculi timebit: Custodes regum
 nunquam occupantur a somno, ut manus
 suo desint; at ecce non dormitabit neque
 et qui custodit Israel.

§. V.

*De fortitudine trium puerorum in furno
 Babylonica Dan. 3.*

Concludo hoc Caput celeberrimam
 Antiquitatis historiam de tribus Hebrae-
 pueris, quos Nabuchodonosor in furno
 dibusque vinctos iussit conjici in fornacem
 ardentem; in quibus sane mirabiliter eluce-
 sivit invicta eorum qui confidunt in Deo
 constantiaque, & inimicæ Deo potentia
 infirmitas. Atque ut narratio hæc facta
 stirior, instituam eum ipsis pene verbis
 Chrysostomi qui eam aurea sua eloquentia
 exornatam duabus complexus est hominibus
 in quibus eorum heroica constantia referen-
 da usus est ad Antiochenum populum in mag-